
(Datos consolidados a las 20:00 horas de 30.11.2021)



Primeras dosis: 882.993 60% Dosis completas: 564.499 38%

Dosis únicas: 100.453

Avance:  90.0%

Total dosis aplicadas:

PLAN NACIONAL DE VACUNACIÓN
ATLÁNTICO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social
FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5

1.347.039



12.336  126.176

(94%)

102.412

(85%)

96.468

(55%)

108.536

(49%)

47.205 23.113

TOTALES DE VACUNACIÓN
ATLÁNTICO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social

TOTAL THS TOTAL +60 años TOTAL 50-59 años TOTAL 40-49 años TOTAL 30-39 años

TOTAL OTRO TH TOTAL Comorbilidad

FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5

120.748

(48%)

TOTAL 20-29 años

TOTAL 12-19 años

89.417

(38%)

TOTAL 3-11 años

130.011

(64%)



77.790

28.794

21.552

69.383 

25.610

36.964

129.46

4

24.374

31.168

9.251

23.199

28.347

60.964

30.514

37.632 

116.169

20.135

35.938

493.808

15.453

15.989

14.541

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social

DOSIS APLICADAS
POR MUNICIPIO

FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5



742

143 

109 

308

103 

297

728

117 

125

41

121

117

1.672 

133 

133 

1.345

77 

220 

5.584

49 

104

68

11.431 8.9432DA DOSIS: 11.021

THS POR MUNICIPIO
TOTAL: 12.336

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASES 1 – ETAPAS 1 Y 2



7.703

2.842

1.765

5.350

2.328

3.495

11.360

2.098

2.951

703

2.071

100%

80%

94%

100%

100%

100%

90%

96%

96%

100%

100%

2.346

5.110

3.241

3.006

11.171

1.507

3.583

49.507

1.293

1.414

1.332

91%

100%

96%

95%

87%

89%

93%

90%

100%

100%

100%

56.446 2DA DOSIS: 112.432 

MAYORES DE 60 AÑOS
POR MUNICIPIO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASES 1 – ETAPAS 1 Y 2

Municipio

Total
60 años
y más

%avance
adulto
mayor

Total
60 años
y más

Avance
adulto
mayor

DOSIS DE REFUERZO: 20.449

Municipio



5.842

2.165

1.389

4.416

2.013  

2.607

9.181

1.806

2.324

561

1.537

100%

75%

84%

100%

100%

100%

88%

92%

100%

100%

100%

2.030

4.649

2.247

2.454

8.324

1.225

2.609

41.866

1.101

1.045

1.021

98%

100%

88%

93%

77%

91%

88%

75%

97%

100%

100%

2DA DOSIS: 83.479

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 1  ETAPA 3

MAYORES DE 50-59 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
50 a

59 años
% 

Avance

Total
50 a

59 años
% 

Avance

DOSIS DE REFUERZO: 4.962



5.406

2.015

1.514

5.304

2.043

2.700

10.120

1.630

2.034

663

1.787

67%

77%

75%

64%

71%

79%

61%

69%

53%

74%

75%

2.226

4.018

2.143

2.652

8.032

1.387

2.558

34.837

1.026

1.161

1.212

75%

54%

67%

62%

68%

68%

64%

43%

70%

49%

72%

2DA DOSIS: 57.363

MAYORES DE 40-49 AÑOS
POR MUNICIPIO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 4

Municipio

Total
40 a

49 años
% 

avance

Total
40 a

49 años
% 

avance

DOSIS DE REFUERZO:  372 



6.393

2.361

1.713

6.405

2.198

2.661

12.045

1.935

2.654

941

1.905

64%

74%

72%

61%

66%

56%

71%

57%

93%

65%

2.549

4.405

2.367

3.254

9.134

1.552

2.592

37.312

1.414

1.320

1.426

71%

52%

64%

61%

64%

67%

54%

35%

81%

48%

72%

FASE 2  ETAPA 4

65%

2DA DOSIS: 50.229

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 30 A 39 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
30 a

39 años

%
avance Municipio

Total
30 a

39 años

%
avance

DOSIS DE REFUERZO: 494



7.154

2.700

2.007

7.908

2.358

3.220

13.002

2.304

3.053

1.140

2.307

3.058

6.585

2.655

3.859

10.498

2.043

3.111

36.722

1.722

1.607

1.735

FASE 2  ETAPA 4
Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 20 A 29 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
20 a

29 años

%
avance Municipio

Total
20 a

29 años

%
avance

65%

70%

71%

69%

62%

66%

52%

63%

60%

98%

76%

70%

76%

60%

63%

63%

72%

59%

30%

81%

51%

83%

2DA DOSIS: 51.668 DOSIS DE REFUERZO: 294



7.542

2.821

2.216

8.073

2.218

3.797

15.383

2.532

3.109

987

2.503

3.246

5.254

2.966

3.786

11.191

2.403

3.330

41.527

1.836

1.535

1.756

FASE 2  ETAPA 4
Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 12 A 19 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
16 a

19 años

%
avance Municipio

Total
16 a

19 años

%
avance

82%

82%

88%

83%

71%

84%

74%

75%

74%

100%

87%

84%

74%

70%

76%

80%

89%

79%

45%

100%

63%

100%

2DA DOSIS: 55.423



5.264

2.620

2.000

4.533

1.685

2.408

9.899

2.081

2.261

574

1.784

2.187

2.827

2.293

3.013

7.837

1.779

2.134

28.675

1.352

1.200

1.011

FASE 2  ETAPA 4
Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 3 A 11 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
3 a

11 años

%
avance Municipio

Total
3 a
años

%
avance

51%

62%

64%

39%

48%

45%

42%

51%

47%

52%

57%

47%

37%

47%

53%

47%

57%

46%

27%

61%

41%

52%

2DA DOSIS: 4.280



19.404

525

1.850

452

1.119

4.723

584

966

21.942

307

434

180

2.282

738

417

2.326

1.138

1.027 

3.963

1.060 

613 

197

362

2DA DOSIS: 22.013

OTRO TALENTO HUMANO
POR MUNICIPIO
TOTAL: 47.205

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social
FASE 1  ETAPA 3



121

1.000

85

387

1.106

101

626

15.011

141

91

62

1.064

128 

131 

687

297

118

1.058

129 

613

38

119

2DA DOSIS: 16.138

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 1  ETAPA 3

COMORBILIDADES
POR MUNICIPIO



MUNICIPIOS CON UNIFICACIÓN

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

Municipio
Meta 

población
Primeras

dosis

Dosis
Completas

Baranoa

Campo de la Cruz

Candelaria

Galapa

Juan de Acosta

Luruaco

Manatí

Palmar de Varela

Piojó

Polonuevo

68.264

23.989  

17.506

68.235

23.164

30.863

21.830

31.594

7.216

19.899

51.074

19.012

13.841

46.352

17.048

23.181

16.192

20.408

6.084

14.978

32.708

12.082

8.421

30.843

10.835

15.148

10.267

11.687

4.592

9.811

%
avance

75%

79%

79%

68%

74%

75%

74%

65%

84%

75%

48%

50%

48%

45%

47%

49%

47%

37%

64%

49%

%
avance

Malambo 142.095 88.852 63% 54.137 38%



MUNICIPIOS CON UNIFICACIÓN

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

Municipio
Meta 

población
Primeras

dosis
Dosis

Completas

26.194

54.621

28.606

35.720

101.843

17.410

32.574

12.797

19.187

18.715

39.148

19.136

24.379

75.554

13.475

22.971

10.788

10.371

10.602

27.112

11.818

15.108

46.820

10.080

15.033

8.490

6.778

71%

72%

67%

68%

74%

77%

71%

84%

54%

40%

50%

41%

42%

46%

58%

46%

66%

35%

Ponedera

Puerto Colombia

Repelón

Sabanagrande

Sabanalarga

Santa Lucía

Santo Tomás

Suan

Tubará

%
avance

%
avance

Usiacurí 13.380 10.230 76% 7.974 60%

Soledad 677.070 321.204 47% 204.153 30%


